
Anotace 

Bakalářská práce se zabývá dospělými lidmi s poruchou autistického spektra, především s 

Aspergerovým syndromem a vysoce funkčním autismem, v souvislosti s jejich 

zaměstnáváním v České republice. Cílem je zjistit, jaké jsou možnosti pro tyto osoby v oblasti 

zaměstnávání a jaká podpora jim je poskytována.  

Práce se skládá z teoretické části a kazuistiky. Úvodní kapitola přibližuje obecně 

problematiku autismu a vymezuje jednotlivé poruchy autistického spektra. Druhá kapitola je 

již zaměřena na dospělé osoby a na problémy, se kterými se potýkají a které je často vyčleňují 

z běžné společnosti. Třetí kapitola zahrnuje možnosti pracovního uplatnění osob s PAS, 

službu podporovaného zaměstnávání, legislativní rámec zaměstnávání osob se zdravotním 

postižením a výhody, které zaměstnání osob s PAS přináší. Kazuistika v závěru práce se týká 

muže s autismem, který si díky službě podporovaného zaměstnávání našel práci, která mu 

vyhovuje. 

Klíčová slova 

Poruchy autistického spektra, Aspergerův syndrom, vysoce funkční autismus, problémy 

plynoucí z diagnózy PAS, zaměstnávání, podporované zaměstnávání, legislativa 


